

Nota van Inlichtingen 3 – Lichtmastreclame

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
1.	Nota van Inlichtingen 2	Vraag 1.4	De gemeente geeft aan niet te kunnen garanderen dat de ongetekende contracten (95) voor 01-01-2022 getekend zullen zijn, maar worden nu wel meegeteld in de contractwaarde. Kan de gemeente een duidelijke definitie van “Contractwaarde” geven aangezien het niet zo kan zijn dat ongetekende contracten en/of contracten met een maandelijkse opzegtermijn worden meegenomen in de berekening van de contractwaarde aangezien die eigenlijk geen waarde hebben voor de nieuwe exploitant?	Contractwaarde betreft de doorlopende schriftelijke reclame overeenkomsten die door middel van contractsoverneming zoals bedoeld in artikel 6:159 BW worden overgedragen door de verstrekende Opdrachtnemer aan de intredende Opdrachtnemer. Voor overeenkomsten met een bepaalde looptijd wordt de waarde berekend over de waarde tot aan de einddatum. Opdrachtgever hecht waarde aan een redelijke opstelling van beide partijen. Opdrachtgever is bij deze contractoverneming niet rechtstreeks partij.
2.	Nota van Inlichtingen 1	Vraag 15	Het blijft onacceptabel dat de nieuwe exploitant per 01-01-2022 verantwoordelijk is voor onderhoud, storingen of schade maar niet aan de lichtmastbakken en platen mag komen. Dit maakt het onmogelijk voor de nieuwe exploitant de gegarandeerde service te kunnen leveren. Hoe kunnen storingen worden verholpen als de nieuwe exploitant niet aan de objecten mag komen? Kan de Gemeente dit in het Bestek aanpassen om tot een werkbare	De nieuwe Opdrachtnemer is met ingang van startdatum verantwoordelijk voor de concessie en derhalve ook voor beheer en onderhoud. In geval van storingen en schade aan nog niet vervangen lichtmastreclames dient de huidige exploitant per omgaande de schade te herstellen of de nieuwe Opdrachtnemer kan de lichtmastreclame vervangen. Indien de huidige Opdrachtnemer niet onmiddellijk reageert (binnen twee weken is het toegestaan dat de nieuwe Opdrachtnemer de lichtmastreclame per direct vervangt.

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
			start te komen tijdens de eerste 14 maanden van de nieuwe Concessieperiode?	
3.	Nota van Inlichtingen 1	Vraag 15	Dit geldt ook voor het verwijderschema voor vervanging van de huidige lichtmastreclame. Het is voor de nieuwe exploitant onmogelijk dit soepel te laten verlopen zonder een van te voren vastgesteld tijdspad. We vragen de gemeente een garantie dat de huidige exploitant meewerkt aan de vervanging van de lichtmastreclames binnen door gemeente en nieuwe exploitant overeengekomen planning. Kan de gemeente dit realiseren? Wat is volgens de gemeente de timing dat er met de huidige exploitant tot overeenstemming moet zijn gekomen?	Inherent aan het door de huidige Opdrachtnemer aanspraak maken op de 20% is dat de huidige opdrachtnemer verplicht is om mee te werken aan de transitie. Opdrachtgever stelt zich op het standpunt dat de vertrekkende Opdrachtnemer zich dient te houden aan de planning van de nieuwe Opdrachtnemer, uitgaand van tijdige en zorgvuldige communicatie en uitvoering door de nieuwe Opdrachtnemer. Zie hierover ook het antwoord op vraag 6 hierna. Zou de medewerking van de huidige Opdrachtnemer tekortschieten, dan kan Opdrachtgever ervoor kiezen de nieuwe Opdrachtnemer niet te houden aan zijn verplichting tot contractsoverneming. Andersom dient de nieuwe Opdrachtnemer ook de belangen van de adverteerders (relaties van de vertrekkende Opdrachtnemer) in acht te nemen. Deze dienen niet onnodig te worden geconfronteerd met een periode waarin zij niet kunnen adverteren. De kosten voor verwijdering van de oude lichtmastreclames zijn voor rekening van de huidige opdrachtnemer. Het is mogelijk dat partijen onderling afspraken maken om deze transitie soepel te laten verlopen.

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
4.	Nota van Inlichtingen 1	Vraag 15	Wat gebeurt er met contracten die worden opgezegd wegens faillissement of wegens het niet tijdig of op juiste wijze herstellen van schade, storingen of het verrichten van onderhoud door nalatigheid van de huidige exploitant? Worden deze in mindering gebracht op de afgesproken contractwaarde?	De contractwaarde is niet afhankelijk van schade, storingen en/ of verrichten van onderhoud door de huidige exploitant. Wij verwijzen in deze naar het antwoord op vraag 2 van deze Nota van inlichtingen. Er vindt geen correctie achteraf plaats voor contracten die, nadat deze zijn overgenomen door de nieuwe Opdrachtnemer, worden opgezegd of niet worden nagekomen in verband met bijzondere omstandigheden aan de zijde van de adverteerder zoals bijvoorbeeld faillissement. Opdrachtgever gaat ervan uit, dat de nieuwe Opdrachtnemer met de vertrekkende Opdrachtnemer afspraken maakt, die ook voorzien in een regeling voor de in uw vraag geschetste scenario's.
5.	Nota van Inlichtingen 2	Vraag 6 (nav vraag 15 1 ^e Nv)	Kan de gemeente “bemiddelende rol” scherper definiëren?	Het antwoord op vraag 6 is niet correct geformuleerd. De planning en transitie is een aangelegenheid tussen de huidige en de nieuwe opdrachtnemer. De Opdrachtgever speelt hierin geen rol.
6.	Nota van Inlichtingen 1	Vraag 15	Kan de gemeente definiëren wat wordt verstaan onder “tijdig” verwijderen indien huidige exploitant in gebreke blijft?	Hoewel partijen hier naar onze mening in onderling overleg afspraken over moeten maken, vinden wij het realistisch dat de huidige exploitant na ontvangst van verzoek tot verwijdering uiterlijk binnen 4 weken overgegaan moet zijn tot verwijdering. Tevens is het

Nr.	Document	Paragraaf/blz.	Vraag	Antwoord
				antwoord op vraag 2 van toepassing (in geval van storing en/ of schade).

Gewijzigde planning

Sluitingsdatum indienen Inschrijvingen (fatale termijn)	14-12-2021 vóór 10:00 uur
Bekendmaking gunningsbeslissing (streefdatum)	21-12-2021
Deadline aanleveren bewijsstukken	Uiterlijk zeven (7) kalenderdagen na verzoek
Einddatum opschortende termijn	10-01-2022
Ingangsdatum Concessieovereenkomst	01-02-2022